
2023年8月17日
编辑：王淑芳 电话：2833373

邮箱：mdrbms@QQ.com

美编：吴城鑫 校对：何 东 方 寸 之 地 彰 显 民 生 之 重

33版版

受委托，兹定于2023年9月6日（星期三）上
午 10 时在福鼎市东源大酒店八楼会议室举行
位于福鼎市白琳镇金山工业园区标准化厂房
（生产车间建筑面积为6274.58㎡）及研发楼第2
层中的 4 间研发车间（使用面积为 72㎡）5 年租
赁使用权拍卖会。咨询、看样、报名、竞买保证
金缴纳时间及标的展示时间截至 2023 年 9 月 5
日 17 时。报名地址：福建省福鼎市富丰小区 5
栋 10 号 ，联 系 人 ：张 女 士 ，联 系 电 话 ：
13860366070。

宁德易嘉拍卖有限公司
2023年8月17日

租赁权拍卖公告

金水明、蔡美丽夫妇遗失女儿金舒
苒 的 出 生 医 学 证 明 ，证 号 ：
R350894733。声明作废。

挂失人：金水明 蔡美丽
2023年8月17日

本人遗失福安市农业农村局核发
的农村集体经济组织股权证，证号：
3509811112060567。声明作废。

挂失人：林福平
2023年8月17日

金水明、蔡美丽夫妇遗失儿子金
科 骏 的 出 生 医 学 证 明 ，证 号 ：
P350088645。声明作废。

挂失人：金水明 蔡美丽
2023年8月17日

本店遗失2020年12月14日由东侨经济技术开发区市场
监 督 管 理 局 核 发 的 食 品 经 营 许 可 证 正 本 ，证 号 ：
JY23509000047914。声明作废。

宁德市东侨经济技术开发区晓娟餐饮店
2023年8月17日

遗失
声明

受委托，兹定于 2023 年 8 月 31 日下午 3∶30，在霞浦县公共资源交易中心开
标大厅（松港街道牛濑43号县人社局二楼）举行拍卖会。拍卖标的：位于霞浦县
龙首路75号一层17间店面3年租赁使用权（按现状分割为13个标的进行拍卖，
其中8、9号店面租赁期限为3年零2个月）。

原承租人如有报名参拍，在同等价格条件下，享有优先承租的权利。
有意竞买者，请与我司联系看样、了解详情，缴纳竞买保证金、办理竞买登记

时间截至2023年8月31日上午12∶00。
联系地址：宁德市蕉城区天湖路祥和楼二层
拍卖热线：0593—2566999

福建国拍拍卖有限公司
2023年8月17日

店面租赁权拍卖公告 电网检修公告

2023 年 8 月 24 日，国网宁德供电公司将在
七都镇六都村、漳湾镇南埕村对供电设备实施
检修作业。

作业期间检修范围内供电将会暂时中断，
具体影响范围可登录国家电网 95598智能互动
网站（www.95598.cn）点击“服务与支持-电力服
务”，在“电网检修公告”界面进行查询，也可以
下载“网上国网”APP 或关注福建电力微信公
众号进行查询。

国网宁德供电公司
2023年8月17日

金水明、蔡美丽夫妇遗失女儿金
舒 畅 的 出 生 医 学 证 明 ，证 号 ：
U350105344。声明作废。

挂失人：金水明 蔡美丽
2023年8月17日

惠民生补短板，提质量促均衡。日
前，记者从市教育局获悉，今年秋季开学
前，全市计划竣工教育项目 20 个，新增学
位17500个。这一批新“上线”的学校满足
了片区内适龄学生的就学需求，将有效提
升教育水平，进一步助力宁德构建更加优
质、普惠的教育体系。

近年来，我市以办好人民满意的教
育为出发点和落脚点，深入实施“十四
五”教育专项规划和教育惠民生补短板
专项行动，各项工作有力有序推进，呈现
稳中向好的新态势，在新征程上实现教
育新突破。

加快建设高质量教育体系

室内多功能运动场、室外操场，可容
纳 670 人的剧院式礼堂，每层教学楼连
廊上配备一键报警、对讲的紧急求助设
备……在 9 月开学即将投入使用的蕉城
区第七中心小学的校园内，现代化教学
设备一应俱全，为广大师生营造了安心、
舒心、放心的校园环境，提升师生在校的
获得感和舒适感。

据了解，新建成的蕉城区第七中心
小学位于鹤峰南路西侧，校园占地 53
亩，建筑面积 32450 平方米，新增小学学
位 1890 个。同批建成投用的还有蕉城
区第一实验学校旧校区改扩建、蕉城区
第二实验学校二期，三所学校累计新增
学位 4890 个，将有效缓解宁德中心城区
学位紧缺现状。

蕉城区同步投用 3 所学校，是我市长
期以来高度重视教育工作的一个缩影。

据悉，2023 年，全市教育领域计划投资
15.6 亿元，实施教育项目 55 个，年内计划
竣工投用宁德师范附属小学春风里校区、
霞浦仙东小学迁建项目等20个项目，新增
学位17500个。

截至7月，全市完成投资9.16亿元，占
年度投资计划的58.72%。

优化城区教育资源配置

随着经济社会事业的快速发展，我市
中心城区各阶段教育学位依然紧缺，存在
城区义务教育学校容量不足、职业教育资
源紧缺等情况。“有学上”和“上好学”诉求
同时存在，持续推进补短扩容，统筹加快
学校建设，强力推进学位建设，是教育高
质量发展不可或缺的重要一环。

为合理整合资源，缓解学位紧缺现
象，我市启动新改扩建学校项目 10 多个，
缓解城区学位紧张问题。截至目前，宁德
中心城区有博雅培文学校、民族实验小学

新校区、城澳学校新校等 3 个项目投入使
用，共增义务教育阶段学位9000个。

全市下好“一盘棋”，盘活已有资源。
宁德一中旧校区搬迁后，办成宁德一中初
中部，2020年已开始招生。计划待宁德市
教师进修学院搬迁后，其旧校址用于扩建
蕉城附中。计划新建宁德五中和高级中
学新校区，届时，将进一步利用宁德中心
城区的旧校土地资源，增加义务教育阶段
学位。

与此同时，我市教育系统大胆创新实
践，在全省首创义务教育集团化办学模
式，在扶持新办学校、薄弱学校发展上发
挥了重要作用，促进了区域义务教育优质
均衡发展。目前，全市义务教育阶段有各
类教育集团30个，全市共有405所中小学
参与教育共同体活动，参与“小片区”管理
的城区学校 52 所，参与农村薄弱校“委托
管理”的中小学151所，更多的孩子在家门
口就能“有学上”“上好学”。

□ 本报记者 张颖珍

扩容增位再提速 办人民满意的教育

“小积分”激发“绿能量”，为推进生活垃圾分类，倡导绿色、低碳、环保的生活方式，8月
13日，福安市甘棠镇开始开展“莲洁分”垃圾分类积分集中兑换活动。据了解，今后，甘棠镇
每月13日都将进行垃圾分类积分兑换，极大提高了群众参与垃圾分类的积极性。

本报记者 张文奎 摄

本报讯（记者 龚键荣 通讯员 林孔
锋）“我参加工作以后，有一半的时间在
从事教育工作，如今落叶归根，希望能为
家乡教育事业作一些力所能及的贡献。”8
月15日，“许璋励志奖学基金”启动仪式在
寿宁县竹管垅乡傍洋村举行，基金创始人
许璋的感言简朴而又深情。

许璋是寿宁县人大常委会的一名退
休干部，曾从事教育工作二十余载，一生
情系桑梓、热心公益。此次捐资30万元成
立“许璋励志奖学基金”，旨在奖优助困，
支持傍洋村教育事业发展，助推乡村文化
振兴。

在启动仪式上，许璋回忆了自己的
成长和工作经历，字里行间满是对故乡
的热爱和感恩之情。他说：“我从傍洋走
出去，时间一晃而过，如今已经退休 15 年
了，浓浓的乡情始终难以割舍。我把平
时积攒的钱拿来成立励志奖学基金，就
是希望激励孩子们发奋学习、力争上游，

努力成为栋梁之材，为建设家乡贡献智
慧和力量。”

当日的仪式特别选在许璋的家中
举行，来自县、乡、村的领导干部及学
生、家长代表共同见证了励志奖学基金
的正式启动。今年刚考上大学的 7 名傍
洋学子成为首批“许璋励志奖学基金”

获得者。
学生代表张佳宇说：“很高兴能获

得‘许璋励志奖学基金’，这对我来说
既是鼓励也是鞭策。在今后的人生道
路上，我会认真学习、拼搏进取，将来
回报家乡、报效祖国，不负大家的殷切
期望。”

寿宁县竹管垅乡傍洋村乡贤捐资30万元成立励志奖学基金——

情系桑梓 助学兴教

8月15日，在第六个“中国医师节”即将到来之际，霞浦县各医疗
机构医师组成义诊队伍，开展下基层巡回义诊活动。

活动中，义诊队伍来到盐田畲族乡，为当地村民进行义诊和健
康知识宣教。活动共为60余名村民进行义诊、发放健康宣传资料
200余份。

吕峰 摄
本报讯（刘志玮）为树立文明祭祀新风，让群众

过一个文明、环保、安全的中元节，8月15日，周宁县
委文明办联合周宁县城市管理局开展中元节文明祭
祀宣传倡导活动。

活动当日，10 余名工作人员沿街发放《中元节
文明祭扫倡议书》，引导大家自觉树立文明祭扫的新
风尚。同时，倡导群众采取鲜花祭祀、植树祭祀、网
上祭祀等文明祭祀方式寄托哀思，破除陈规陋习，提
升传统节日的现代意义。

此外，周宁县还设立了城区中元节集中烧纸点
位共计18个，分别分布在长安社区、中兴社区、城西
社区、桥南社区、东园社区、兴福社区等。

“此次中元节文明祭祀倡导活动，旨在让更多群
众充分认识和了解文明祭祀的好处，号召大家从自
身做起，从点滴做起，用实际行动践行文明祭祀，在
尊重传统的同时，增强环保意识，形成文明健康的社
会新风尚。”周宁县委文明办工作人员江婷说。

本报讯（郑凯）8月16日，由市慈善总会、市妇联
联合举办的“少年儿童心向党 关爱守护伴成长”留守
流动儿童“自强之星”夏令营在市妇女儿童活动中心
演艺厅举行开营仪式，并为2023年宁德市第十一届
留守流动儿童“自强之星”代表颁发证书。

据介绍，夏令营期间，孩子们将前往市科技馆、
虎贝镇百丈岩、霍童镇桃花溪村等地，开展红色教
育、安全教育、科技馆体验、亲子蛋糕 DIY 活动等一
系列内容丰富、形式多样的活动。市妇联相关负责
人表示，本次活动旨在让留守流动儿童接受红色教
育、学习安全知识、享受亲情陪伴，进一步拓宽孩子
们的视野和知识面，让他们感受家乡的巨大变化，培
养孩子们热爱家乡、热爱祖国的感情，度过一个健
康、安全、快乐、有意义的假期。

宁德市留守流动儿童
“自强之星”夏令营开营

践行社会主义核心价值观·爱国

本报讯（记者 余根坤 通讯员 刘贻玮 胡宏）日
前，省特种设备检验研究院宁德分院与市市场监督
管理局组成检查组，对我市各县（市、区）和东侨经济
技术开发区燃气安全隐患进行排查，检查人员深入
液化石油气充装厂站和市政燃气管道现场，共检查
液化石油气充装单位10家、管道燃气经营企业8家，
提出安全隐患15处。

据了解，为把好技术关，护航特种设备安全运行，
今年上半年，市市场监管局聚焦液化石油气瓶充装检
验、燃气灶管阀生产销售、燃气压力管道、燃气相关特
种设备等关键环节，对全市24家液化气瓶充装单位、
2家液化气瓶检验单位开展全覆盖专项检查，排查发
现安全隐患62项，对未能现场整改的16项安全隐患，
下达安全监察指令书6份，责令企业立即整改。

同时，市市场监管局还推进公用燃气压力管道
法定检验，确保全市公用燃气压力管道使用单位448
千米在用管道均在定期检验有效期内，以及全市在建
公用燃气压力管道项目40千米均实施安装监检。

我市对液化气瓶充装
单位开展全覆盖检查

周宁：

开展文明祭祀宣传倡导活动


